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Samverkan mellan 

socialtjänsten och mödra- och 

barnhälsovården och behovet 

av social kompetens vid mödra- 

och barnavårdscentralerna. 

Föreningen Sveriges Socialchefer har 

tillsammans med Riksföreningen för 

barnsjuksköterskor, Mödra- och barn- 

hälsovårdspsykologernas förening och 

Föreningen för socionomer inom 

mödra- och/eller barnhälsovården av- 

sänt följande skrivelse till Socialstyrel- 

sen. 

Under 1970-talet förekom en inten- 

siv diskussion om behovet av sociala 

insatser inom mödra- och barnhäl- 

sovården och om behovet av samarbe- 

te mellan socialtjänsten och landsting- 

ets mödra- och barnhälsovård. I flera 

utredningar togs dessa frågor upp. 

Redan i barnstugeutredningens be- 

tänkande 1972 och i betänkandet 

”Barnavårdsmannafrågan” samma år 

aktualiserades frågan om att socialar- 

betare skulle knytas till barnavårds- 

centralerna. I såväl ”Hälso- och sjuk- 

vård inför 80-talet” som 1 socialutred- 

ningens betänkande framhölls beho- 

vet av samverkan mellan socialtjäns- 

ten och barnhälsovården i det förebyg- 

gande barnavårdsarbetet. Det finns 

även I Övrigt en rad exempel på skilda 

utredningar och ställningstaganden 

där betydelsen av fördjupade insatser 

från socialtjänstens sida i anslutning 

till det förebyggande mödra- och bar- 

navårdsarbetet framhölls. Detta har 

ansetts vara en av de mest framgångs- 

rika vägarna för ett effektivt uppsö- 

kande och förebyggande arbete för 

barn och barnfamiljer. 

Trots att frågan således varit aktuell 

under snart ett par decennier och trots 

att både socialtjänsten och mödra- och 

barnhälsovården har som sin uppgift 

att samverka i uppsökande, förebyg- 

gande psykosocialt arbete så har detta 

åstadkommits endast på ett fåtal plat- 

ser 1 landet. 

Vid ett seminarium i Allmänna 

Barnhusets regi på Sätra Bruk den 30 

nov—2 dec 1988 diskuterades dessa 

frågor. Där redovisades bla ett mycket 

framgångsrikt arbete från Göteborg. 

Vid seminariet diskuterades också det 

pågående arbetet med en revidering 

av basprogrammet för mödra- och 

barnhälsovård. 

Undertecknade föreningar och or- 

ganisationer — vilka var representera- 

de vid Sätra Bruk-seminariet — beslu- 

tade mot bakgrund av de diskussioner 

som fördes, att hemställa hos social- 

styrelsen att styrelsen tar initiativ till 

en fördjupning och breddning av inne- 

hållet i basprogrammet. I ett reviderat 

basprogram bör ingå att de båda hu- 

vudmännen — landstingen och kom- 

munerna — har skyldighet att tillsam- 

mans bedriva uppsökande och före- 

byggande psykosocialt arbete. Därige- 

nom blir det psykosociala arbetet mer 

tvingande, integrerat och en naturlig 

del i såväl socialtjänstens som mödra- 

och barnhälsovårdens arbete. 
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First International Congress 

of Behavioral Medicine 

Uppsala 26 — 30 juni, 1990 

Beteendemedicin är et tvärve- 

tenskapligt studieområde där 

samhälls-, beteende- och bio- 

medicinsk kunskap används 

för att analysera samspelet 

mellan sociala, psykologiska 

och biologiska faktorer i hälsa 

och sjukdom. I samband med 

bilandet av en internationell 

beteendemedicinsk federation 

kommer den första världs- 

kongressen i beteendemedicin 

att hållas i Uppsala i juni 

1990. Programmet är organi- 

serat enligt tre temata (a) psy- 

kobiologiska mekanismer i 

hälsa och sjukdom, (b) miljö, 

livstil och hälsa, och (c) bete- 

endemedicinska 

tionsstrategier. Vidare upplys- 

ningar kan fås från Ulla Wal- 

lin, Institutionen för tillämpad 

psykologi, Uppsala universi- 

tet, Box 1225, 751 42 Uppsala. 
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